



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

Direzione Viabilità - Manutenzione Zona 2

***Tratti vari e saltuari su SP Centro Operativo Di Borgo
San Lorenzo, Figline e Reggello***

**LAVORI DI SOMMA URGENZA DI CUI ALLO STATO DI EMERGENZA
D.P.G.R. N. 182/2023 PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE
STRADE REGIONALI DI COMPETENZA DELLA ZONA 2
INTERESSATE DA SMOTTAMENTI, CADUTA MASSI, CADUTA
ALBERI E ALLAGAMENTI**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTA: Arch. Giuseppe Biancamano

Scala

-

Data elaborato:

15/11/2023

Elaborato n.

5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
10	TOS22_AT.N02.014 TOS22_AT.N02.014.0 19	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)				
		Totale	h	176,00000	85,60642	15.066,73
20	TOS22_AT.N01.015 TOS22_AT.N01.015.0 66	Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde Motosiega completa di catena dentata, con motore a scoppio, con barra da 60 cm - 2-10 giorni				
		Totale	h	464,00000	3,25835	1.511,87
30	TOS22_RU.M04.001 TOS22_RU.M04.001.0 02	Operaio florovivaistico Specializzato				
		Totale	h	435,00000	24,62680	10.712,66
40	TOS22_AT.N06.006 TOS22_AT.N06.006.0 37	Piattaforme Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 32-35 m (nolo a caldo) - 1 mese				
		Totale	h	36,00000	92,98936	3.347,62
50	TOS22_AT.N01.001 TOS22_AT.N01.001.0 89	Macchine per movimento terra e accessori Escavatore gommato corredato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 90 CV - 1 giorno				
		Totale	h	8,00000	37,50244	300,02
60	TOS22_AT.N01.001.0 45	Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 giorno				
		Totale	h	36,00000	40,37857	1.453,63
70	TOS22_AT.N02.020 TOS22_AT.N02.020.0 25	Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e manutenzione del verde Tritaceppe per estrazione ceppaie - 1 mese				
		Totale	h	12,00000	21,51719	258,21
80	L.001.016	NOLO DI MACCHINA CANAL-JET PER ESPURGO DI TOMBINI, ATTRAVERSAMENTI ECC. Compreso conducente, carburante, il personale necessario, l'eventuale autobotte ed ogni altro onere. Per ogni ora di effettivo lavoro.				
		Totale	h	8,00000	146,64000	1.173,12
90	TOS22_17.N07.002 TOS22_17.N07.002.0 15	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.				
		Totale	Cadauno	1,000	29,00000	29,00
100	TOS22_17.N07.002.0 08	Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno				
		Totale	Cadauno	32,000	28,22666	903,25
Importo Lavori Euro						34.756,11

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		34.756,11
Oneri speciali Euro	932,25	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	33.823,86	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 31,790% su Euro 33.823,86		-10.752,61
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		24.003,50
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA 22% Euro	5.280,77	
Spese tecniche Euro	715,73	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		5.996,50
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		30.000,00

Firenze lì, 15/11/2023

Arch. Giuseppe Biancamano